
Об отмене решения о резервировании земельного участка с кадастровым номе-

ром 54:35:033735:197 по ул. Аэропорт в Заельцовском районе для муниципаль-

ных нужд города Новосибирска 

 

 

На основании постановления мэрии города Новосибирска от 19.03.2019 

№ 940 «О проекте планировки территории, ограниченной перспективным на-

правлением Красного проспекта, рекой 2-я Ельцовка, ул. Жуковского, 1-м Мочи-

щенским шоссе, планируемой магистральной улицей общегородского значения 

непрерывного движения, ул. Андреевской и перспективным продолжением 

ул. Утренней, в Заельцовском районе», в соответствии со статьей 11 Земельного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервирова-

нием земель для государственных или муниципальных нужд», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить решение о резервировании земельного участка с кадастровым 

номером 54:35:033735:197 по ул. Аэропорт в Заельцовском районе для муници-

пальных нужд города Новосибирска. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска обеспечить работу по снятию в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской 

области ограничения прав на земельный участок, указанный в пункте 1 настояще-

го постановления. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска, начальника департамента земельных и 

имущественных отношений мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     21.01.2021  №         81  

 


